ambitioni, qua gratiam captas hominum et favorem.
Edicto divinæ Scripturæ comperimus nobis utro-
que esse interdictum, ut reprehensibili ac vitioso.
Qui enim vitio isti accipiendæ personæ obnoxii
sunt, nullo non tempore sermones promunt assen-
tatorios, ac nescio cuius commentitiæ beatitudinis
prætexunt umbram iis qui prærogativa quapiam
eminent dignitatis et potentiae : videlicet proferunt
ligna et fenum : utique materiam suapte natura
acclivem corruptioni, incendentes igne, de quibus
ait et propheta : « Qui vos beatificent, seducunt
vos » : » admirantes personas quæstus causa. Di-
ves enim addit amicos multos, pauper vero, et ab
eo qui erat amicus, disparatur ; sapientia pau-
peris nihili habita ac despecta ». » Atque non
justum sit talia ut operemur, debemus magis fidem
nihilo disparem complexi mutuo nos revereri ho-
more : non quidem metientes proximum germani-
tate carnis, sed in Christo invicem amoris individui
glutino confœderati, adeo ut nihil alicunde occur-
rat, quod nos possit a compagine mutæ dilectionis
dirimere : sed e diverso juxta sententiam ejus qui
hymnos emodulatus est : « Eripite pauperem, et
egenum ; de manu peccatoris liberate eum » : Deus
enim dissipavit ossa eorum qui hominibus placent ;
confusi sunt, quoniam Deus sprexit eos ». » Non
enim bonum revereri personam in judicio, juxta
Scripturam. Et : « Ne acceperis personam contra
animam tuam, ne autem confundaris in casum
tuum ». » Justus item Job : « Nunc autem inspecta
persona vestra non mentiar ». » Jacobus quoque :
« Fratres, nolite in personarum acceptione habere
fidem Domini nostri Jesu Christi ; si enim introierit
in conventum vestrum vir habens aureum anulum
in veste splendida, introierit autem et pauper in
sordido habitu, et intendatis in eum qui indutus
est veste præclara, et dixeritis ei : Tu sede hic be-
ne ; pauperi autem dicatis : Tu sta illic, aut sede
sub scabello pedum meorum : nonne judicatis apud
vosmetipsos, et facti estis iudices cogitationum ini-
quarum ? » **1176** Iuducit : « Si tamen legem
perficitis regalem secundum Scripturam (Diliges
proximum tuum sicut te ipsum), benefacitis ; si au-
tem personam accipitis, peccatum operamini, red-
darguti a lege quasi transgressores ». » Nec ablu-
dit Parcomiastes : « Admirari personam impij non
est bonum, neque sanctum declinare justum in ju-
dicio ». » Alius : « Vereri personam in judicio,
non est bonum ; qui dicit impio : Justus es, ma-
ledicetur in populis, et odibilis erit inter gentes ;
qui autem reprehendunt, meliores apparebunt,
super eos autem veniet benedictio bona ». » Paulus
item : « Non enim est personarum acceptio
apud Deum ». » Iterum : « Ab his qui videbantur
esse, quales aliquando fuerint, nihil mea interest :
personam Deus non accipit ». » Deus proinde Sa-

⁹⁶ Isa. ix, 46. ⁹⁷ Eccl. ix, 16. ⁹⁸ Psal. lxxxvi, 4. ⁹⁹ Psal. lxx, 6. ¹ Prov. xviii, 5; Bent. xvi, 19.
² Job vi, 28. ³ Jac. ii, 1 f. ⁴ Ibid. 8, 9. ⁵ Prov. xxiv, 25. ⁶ Ibid. 24, 25. ⁷ Rom. ii, 11. ⁸ Gal-
lat. ii, 6.

mueli de filiis Jesse ait : « Ne respicias in vultum **A** μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς, οὕτως μου ἀδελφός, καὶ ἀδελφή, et ad magnitudinem ejus, quia homo in faciem videbit, Deus autem intuetur cor ⁹. » Ipse porro Dominus cum a quodam audivisset : « Ecce mater tua et fratres tui foris stant quærentes te , respondit illi : Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei ¹⁰? » Cumque extendisset manum suam in discipulos, dicit : Ecce mater mea et fratres mei : quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei qui est in cælis, hic meus frater et mater est ^{10 11}. » Ipsi gloria in sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XCIV.

Cohabitandum paucis quidem, sed bonis.

Profuerit, charissimi, cum paucis quidem habitare, sed bonis : id quod Deo longe gratius, quam ut multis cohabitares qui sint contemptores mandatorum Domini. Ubi enim timor Domini, illic charitas et fratrum concordia : ubi nullus relinquitur timori Dei locus, ibi contentio ac zelus : ubi reverentia ac pietas erga Deum, et amabilis erga proximum affectus, illic intermedius horum habitat Deus : ubi autem invidia ac male morigera et inobsequens subjectio, illic e regione ambitio regnat gloriæ inanis. Commodium fuerit ac frugi nos mordicus tueri ac retinere simplicitatem et innocentiam, atque ad infantilis vitæ formulam mores instituere, quibus incomperta est prorsus improba malignitas, humanæ vitæ expultrix : neque simus adversum nos invectæ ullius injuriæ memores, neu per malitiam leges prævaricemur : magis autem omnem deponamus malitiam, omnem amaritudinem divinæ legis prævaricatricem, inque unum coalescamus spiritum, omni prorsus a nobis depulsa simulatione, quatenus in nobis dignetur habitare Dominus pacis, ut spiritus ipse revallescat, pristinæ sanitati quam gratuito acceperat, in integrum restitutus. Si quispiam nostrum vestem dederit fulloni, novam quidem illam atque incolumem; et hanc a fullone recipere velit, **1177** fullo autem si frustillatim concisam et dissectam reddiderit, itane (quæso) accipiet eam dominus vestis?

Nunquid non cum illo velitaribus verbis delitigabit, vitioque illi vertet, dicens : Vestimentum dedi in manus tuas sanum et incolume, quid ita lacere concidisti, ut nulli jam usui accommodum redderes? Quod si unus aliquis pro qualicumque vestimento, ad eum modum mœrore conficitur, pugnaque velitari contendit, quia non integrum recipit : quantum nos adituros supplicii par est credere, ultro Domino, qui cum spiritum acceperimus nulla contage decolorem sed sanum, ipsum mœrore fecimus, quodque vitam hanc nostram minus composuimus religiose, reddidimus inutilem adeo ut nulli jam usui esse possit domino suo? Usus enim ipse spiritus nostri, nostra ipsorum culpa deperit. Dum enim sic per contentionem, zelum, et omnifariam iniquitatem vitam traducimus, utique nulli obscurum est, quin ipsi nobismet apud Dominum conciliemus iram, denique et mortem. Multo igitur sit præstabilius degere cum paucis qui boni sint, quam cum crebra multitudine inutilium, ut et divinæ tradiderunt Scripturæ. Ait enim Paræmiastes : « Ne desideres esse cum mul-